Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пажгинская средняя общеобразовательная  школа»

«Паджгаса шöр школа» муниципальнöй велöдан сьомкуд  учреждение

ПРИКАЗ

«3» июня  2024  года                                 с. Пажга                                            № 170

«О результатах работы по формированию и оценке

Функциональной грамоты в 2023-2024 уч. году»

Во исполнение приказа директора школы от 01.09.2023 года № 245 «Об утверждении

школьного плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности учащихся в 2023-2024 учебном году», самодиагностики готовности к формированию

функциональной грамотности учащихся школы, проведѐнной заместителем директора по УВР

Печеницыной Е.А.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты самодиагностики готовности к формированию

функциональной грамотности учащихся МБОУ «Пажгинская СОШ», согласно

приложению к данному приказу.

2. Заместителю директора по УВР Печеницыной Е.А., заместителю директора по ВР

Козловой В.В., руководителю центра «Точка роста» Ложкину Н.Е., обеспечить выполнение

пункта 3 самодиагностики.

3. Включить в план ВШК на 2024-2025 учебный год контроль систематичности и

эффективности проведения учебных занятий по формированию функциональной

грамотности в рамках урочной во внеурочной деятельности.

4. Заместителю директора по ИКТ Ложкину Н.Е. продолжить работу по обновлению и

наполнению страницы официального сайта школы.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы -                    (Е.В. Иванова)

		2024-06-14T09:48:10+0300
	Иванова Екатерина Васильевна